
（単位　：　円）

科目 一般会計予算額 特別会計予算額 予算額合計

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,561,000 0 3,561,000

　②事業収入 1,453,000 18,577,000 20,030,000

　③協賛金収入 6,830,000 0 6,830,000

　④寄付金収入 2,500,000 0 2,500,000

　⑤委託費収入 0 105,000 105,000

　⑥雑収入 1,000 1,000 2,000

　事業活動収入計 14,345,000 18,683,000 33,028,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 21,687,080 8,662,960 30,350,040

集会開催費 758,000 0 758,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業 935,000

情報提供事業費 4,838,080 7,197,960 12,036,040

脳卒中週間・体験記事業費 2,879,000 0 2,879,000

世界脳卒中デー事業費 60,000 0

心房細動週間事業 1,367,000 1,465,000 2,832,000

都道府県との協同による啓発事業費 1,057,000 0 1,057,000

啓発戦略開発事業 90,000 0 90,000

脳卒中患者・家族調査事業 90,000

学習指導要領対策検討事業 144,000 0 144,000

支部事業費 9,469,000 0 9,469,000

　②管理費支出 3,144,000 3,467,000 6,611,000

事務局運営費 3,143,000 2,261,000 5,404,000

租税公課 1,000 1,206,000 1,207,000

　事業活動支出計 24,831,080 12,129,960 36,961,040

　事業活動収支差額 -10,486,080 6,553,040 -3,933,040

　当期収支差額 -10,486,080 6,553,040 -3,933,040

　他会計振替額 8,515,234 -8,515,234 0

　前期繰越収支差額 1,970,846 24,090,697 26,061,543

　次期繰越収支差額 0 22,128,503 22,128,503
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（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,561,000

正会員会費収入 2,435,000

購読会員会費収入 376,000

賛助会員会費収入 750,000

　②事業収入 1,453,000

広告料収入 1,225,000

受講料収入 228,000

　③協賛金収入 6,830,000

脳卒中週間・体験記事業協賛金 1,250,000

調剤薬局情報提供事業協賛金 1,000,000

支部協賛金 4,580,000

　④寄付金収入 2,500,000

寄付金収入 2,500,000

　⑤雑収入 1,000

受取利息 1,000

　事業活動収入計 14,345,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 21,687,080

集会開催費 758,000

　印刷製本代 57,000

　会議費 2,000

　消耗品費 7,000

　賃貸料 137,000

　通信運搬費 58,000

　手数料 3,000

　旅費交通費 494,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業 935,000

　印刷製本代 331,000

　管理委託費 34,000

　手数料 6,000

　旅費交通費 514,000

　通信運搬費 30,000

　諸会費 20,000

情報提供事業費 4,838,080

　印刷製本費 1,566,000

　会議費 50,000

　消耗品費 23,000

　管理委託費 1,846,080

　広告宣伝費 840,000

　通信運搬費 410,000

　手数料 3,000

　旅費交通費 100,000

脳卒中週間・体験記事業費 2,879,000

　印刷製本費 834,000

　消耗品費 83,000

公益社団法人　日本脳卒中協会

平成30年度　収支予算書（一般会計）

（平成30年4月1日から平成31年3月31日）



　諸謝金 117,000

　旅費交通費 1,000

　通信運搬費 175,000

　手数料 3,000

　広告宣伝費 1,566,000

　体験記朗読音声収録・編集委託費 100,000

世界脳卒中デー事業費 60,000

　諸会費 60,000

心房細動週間事業 1,367,000

　印刷製本費 1,299,000

　委託費 67,000

　手数料 1,000

都道府県との協同による啓発事業費 1,057,000

　印刷製本費 500,000

　会議費 5,000

　通信運搬費 52,000

  旅費交通費 500,000

啓発戦略開発事業 90,000

　会議費 2,000

　賃借料 6,000

　旅費交通費 82,000

脳卒中患者・家族調査事業 90,000

　会議費 2,000

　賃借料 6,000

　旅費交通費 82,000

学習指導要領対策検討事業 144,000

　会議費 2,000

　賃貸料 6,000

　旅費交通費 136,000

支部事業費 9,469,000

　会議費 304,000

　賃借料 1,905,000

　光熱費 13,000

　広告宣伝費 2,200,000

　給料手当 744,000

　諸謝金 1,243,000

　旅費交通費 434,000

　通信運搬費 647,000

　印刷製本費 1,558,000

　消耗品費 80,000

　手数料 57,000

　雑費 284,000

　②管理費支出 3,144,000

事務局運営費 3,143,000

　印刷製本費 39,000

　管理委託費 2,000

　通信運搬費 144,000

　消耗品費 28,000

　給料手当 2,014,000

　水道光熱費 25,000

　法定福利費 28,000

　旅費交通費 1,000



　地代家賃 156,000

　経理委託費 575,000

　リース料 75,000

　手数料 56,000

租税公課 1,000

　事業活動支出計 24,831,080

　事業活動収支差額 -10,486,080

　当期収支差額 -10,486,080

　他会計振替額 8,515,234

　前期繰越収支差額 1,970,846

　次期繰越収支差額 0
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（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①事業収入 18,577,000

監修料収入 100,000

カレンダー販売収入 1,419,000

啓発ツール販売収入 17,058,000

　②委託費収入 105,000

　脳卒中社会啓発活動（三井住友海上あいおい生命保険㈱） 105,000

　③雑収入 1,000

その他 1,000

　事業活動収入計 18,683,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 8,662,960

情報提供事業費 7,197,960

　印刷製本費 7,188,960

  会議費 4,000

　通信運搬費 3,000

　手数料 2,000

心房細動週間事業費 1,465,000

　印刷製本代 1,465,000

　②管理費支出 3,467,000

事務局運営費 2,261,000

　印刷製本費 26,000

　管理委託費 1,000

　通信運搬費 96,000

　消耗品費 19,000

　給料手当 1,342,000

　水道光熱費 16,000

　法定福利費 186,000

　旅費交通費 1,000

　地代家賃 104,000

　経理委託費 383,000

　リース代 50,000

　手数料 37,000

租税公課 1,206,000

　事業活動支出計 12,129,960

　事業活動収支差額 6,553,040

　当期収支差額 6,553,040

　他会計振替額 -8,515,234

　前期繰越収支差額 24,090,697

　次期繰越収支差額 22,128,503

公益社団法人　日本脳卒中協会

平成30年度　収支予算書（特別会計）

（平成30年4月1日から平成31年3月31日）


